
 

 

 

 
 
Povodí Vltavy, státní podnik   
Holečkova 3178/8 
150 00 Praha 5 – Smíchov 
 
 

T I S K O V Á   Z P R Á V A 

Státní podnik Povodí Vltavy představil dnes potenciálním dodavatelům veřejné 
zakázky, které plánuje zadat v tomto roce 

 

Praha, 22. ledna 2025 – Státní podnik Povodí Vltavy dnes představil potenciálním 
dodavatelům přehled plánovaných veřejných zakázek podniku v roce 2025, 
v předpokládané celkové finanční hodnotě 1,365 mld. Kč. Celkem se prezentace 
zúčastnilo 24 zájemců z řad potenciálních dodavatelů. Představení veřejných zakázek 
umožnilo účastníkům seznámit se se základními informacemi o plánovaných zakázkách 
na:  

• Služby – studie, modely (1 veřejná zakázka). 

• Stavební práce – opravy (7 veřejných zakázek). 

• Stavební práce – investice (22 veřejných zakázek).  

• Projektová činnost ve výstavbě a služby související s realizací stavebních prací (6 
veřejných zakázek).  

„Dnes již po osmé představil státní podnik Povodí Vltavy plánované veřejné zakázky, s cílem 
seznámit potenciální dodavatelé s přehledem připravovaných podlimitních a nadlimitních 
veřejných zakázek pro kalendářní rok tak, aby si mohli rozložit s určitým předstihem své 
kapacity, a zaměřit se na ty veřejné zakázky, které je zajímají z hlediska jejich profesní 
působnosti,“ řekl při zahájení generální ředitel Povodí Vltavy Petr Kubala, a upřesnil, „nejde 
přitom o výzvu k předložení nabídek ani o předběžnou tržní konzultaci.“ 

„Volíme již dlouhodobě tento způsob seznámení potenciálních dodavatelů s plánovanými 
veřejnými zakázkami, neboť plně koresponduje s naším přístupem společensky odpovědné 
státní organizace. Zároveň jsme dodavatele seznámili i s principy dynamického nákupního 
systému, který jsme zavedli na odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty 
a rádi bychom tento způsob zadávání využili v budoucnu i pro projekční práce,“ dodává Tomáš 
Havlíček, ředitel sekce investiční.  

Připomínáme, že informace o zahájených veřejných zakázkách budou vždy uveřejněny na 
profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

Kromě výše uvedených veřejných zakázek, plánuje Povodí Vltavy v letošním roce zadat veřejné 
zakázky na dodávky (např. motorový člun, ponton, plovoucí dok, kráčivé rypadlo, traktory a 
obdobnou techniku) a vybrané služby (např. oprava lodi či výkon technickobezpečnostního 
dohledu nad vodními díly.  Zadávací řízení budou rovněž vždy uveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html  

 
 

 
Ing. Hugo Roldán 
tiskový mluvčí 
odd. styku s veřejností 
hugo.roldan@pvl.cz 
Tel.: 221 401 960 
GSM: 734 641 760 
www.pvl.cz 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
mailto:hugo.roldan@pvl.cz


 

 

- 

  
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje státní podnik Povodí Vltavy téměř 21 900 km vodních 
toků v hydrologickém povodí Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 550 km 
významných vodních toků, přes 12 000 km určených drobných vodních toků a dalších téměř 4 200 km 
neurčených drobných vodních toků. Dále má právo hospodařit se 115 vodními nádržemi a 10 poldry, 
z toho je 31 významných vodních nádrží, s 21 plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 48 
pohyblivými a 307 pevnými jezy a s 22 malými vodními elektrárnami. 
.  


